АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017                                       г. Котовск                                            № 1923

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Доступная среда на 2014 - 2020 годы», утвержденную

постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013  №  3233 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Доступная среда на 2014 - 2020 годы»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Доступная среда на 2014-2020 годы» (далее –

Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации

города Котовска от 23.12.2013  №  3233 «Об утверждении муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда на 2014 -

2020 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Соисполнители программы» паспорта Муниципальной

программы дополнить словами «Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества».

1.2. В строке «Объемы и источники финансирования программы»

паспорта Муниципальной программы абзац первый изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств

федерального, бюджета области, бюджета города и внебюджетных

источников составляет – 5 327,7 тыс. рублей.»;

1.3. Строку «Объемы и источники финансирования программы»

паспорта Муниципальной программы дополнить абзацем следующего

содержания:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств

внебюджетных источников составляет  – 978,15 тыс. рублей, в том числе по

годам: 2018 – 978,15 тыс. рублей.».

1.4. Абзац четвертый раздела 6 «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы составит 5 327,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 1 336,5 тыс. рублей;

2015 – 969,55 тыс. рублей;

2016 – 163,5 тыс. рублей;

2017 – 1 600,0 тыс. рублей;

2018 – 1 078,15 тыс. рублей;

2019 – 100,0 тыс. рублей;

2020 – 80,0 тыс. рублей.».

1.5. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов)

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Доступная среда на 2014 - 2020 годы» дополнить строкой следующего

содержания:
6 Доля муниципальных

учреждений города, в

которых проведены

работы по созданию

безбарьерной среды

для людей с ОВЗ

% - - - - - - 48 - -

1.6. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда на 2014-

2020 годы» к Муниципальной программе:

 дополнить строками следующего содержания:
1.13 Разметка

контрастной

полосой по полу и

по верхней и

нижней ступеньке

лестницы внутри

помещения и на

входе в здание

муниципального

бюджетного

учреждения

дополнительного

образования «Дом

детского

творчества» (ул.

Кирова, дом 6);

установка кнопки

вызова на входе в

здание в

муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования «Дом

детского

творчества»

(ул. Кирова, дом 6,

дом 6а)

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администрац

ии города,

МБУДО

«Дом

детского

творчества»

Доля

муниципал

ьных

учреждени

й города, в

которых

проведены

работы по

созданию

безбарьерн

ой среды

для людей

с ОВЗ

% 2018 48 1,65 - - - 1,65

1.14 Реконструкция Отдел по Доля % 2018 48 75,0 - - - 75,0

пешеходных

дорожек на

территории

муниципального

бюджетного

учреждения

дополнительного

образования

«Котовская детская

школа искусств»

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администрац

ии города,

отдел

культуры и

архивного

дела

администрац

ии города

(МБУДО

«Котовская

детская

школа

искусств»)

муниципал

ьных

учреждени

й города, в

которых

проведены

работы по

созданию

безбарьерн

ой среды

для людей

с ОВЗ

1.15 Замена дверных

проемов в

муниципальном

бюджетном

общеобразовательн

ом учреждении

«Средняя

общеобразовательн

ая школа №3 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов»

(ул. Посконкина,

дом 34)

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администрац

ии города,

отдел

образования

администрац

ии города

(МБОУ

«Средняя

общеобразов

ательная

школа №3 с

углубленны

м изучением

отдельных

предметов»)

Доля

муниципал

ьных

учреждени

й города, в

которых

проведены

работы по

созданию

безбарьерн

ой среды

для людей

с ОВЗ

% 2018 48 900,

0

   900,

0

1.16 Установка звонка

для вызова

сотрудника в

муниципальном

бюджетном

учреждении

дополнительного

образования

«Детско-

юношеская

спортивная школа

№2» (ул.

Октябрьская, дом

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администрац

ии города,

отдел

образования

администрац

ии города

(МБУДО

Доля

муниципал

ьных

учреждени

й города, в

которых

проведены

работы по

созданию

безбарьерн

ой среды

для людей

с ОВЗ

% 2018 48 1,5    1,5

13Б) «Детско-

юношеская

спортивная

школа №2»)

строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
Итого по Программе: 2014 1 336,5 554,4 687,1 95,0 -

2015 969,55 363,45 506,0 100,1 -

2016 163,5 43,5 - 120,0 -

2017 1 600,0 1 254,5 187,5 158,0 -

2018 1 078,15 - - 100,0 978,15

2019 100,0 - - 100,0 -

2020 80,0 - - 80,0 -

2014-

2020

5 327,7 2 215,85 1 380,6 753,1 978,15

1.7. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Доступная среда на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе

изложить в новой редакции согласно приложению №1.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю (Лукошин) в десятидневный срок с

момента утверждения постановления разместить актуальную версию

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Доступная среда на 2014 - 2020 годы» на официальном сайте

администрации города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города                                                                               А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Котовска

от 20.12.2017 № 1923

«Приложение № 3

к муниципальной программе города Котовска

Тамбовской области

«Доступная среда на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Доступная среда на 2014 - 2020 годы»

Статус Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

Источники финансирования

По

годам

Всего Федеральный

бюджет

Бюджет

области

Бюджет

города

Внебюд-

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

 «Доступная

среда на 2014-

2020 годы»

отдел по делам

молодежи, физической

культуре и спорту

2014 1 336,5 554,4 687,1 95,0 -

2015 - - - - -

2016 - - - - -

2017 40,0 - - 40,0 -

2018 100,0 - - 100,0 -

2019 100,0 - - 100,0 -

2020 80,0 - - 80,0 -

2014-

2020

1 656,5 554,4 687,1 415,0 -

отдел образования

администрации города

(МБОУ «Средняя

2014 - - - - -

2015 506,1 - 506,0 0,1 -

2016 - - - - -

общеобразовательная

школа №3 с углубленным

изучением отдельных

предметов»)

2017 - - - - -

2018 900,0 - - - 900,0

2019 - - - -

2020 - - - -

2014-

2020

1 406,1 - 506,0 0,1 900,0

отдел образования

администрации города

(МБДОУ «Детский сад

№15»)

2014 - - - - -

2015 72,69 72,69 - - -

2016 - - - - -

2017 - - - - -

2018 - - - - -

2019 - - - - -

2020 - - - - -

2014-

2020

72,69 72,69 - - -

отдел образования

администрации города

(МБУДО «Детско-

юношеская спортивная

школа №2»)

2014 - - - - -

2015 72,69 72,69 - - -

2016 - - - - -

2017 1 500,0 1 254,5 187,5 58,0 -

2018 1,5 - -  1,5

2019 - - - - -

2020 - - - - -

2014-

2020

1 574,19 1 327,19 187,5 58,0 1,5

отдел культуры и

архивного дела

администрации города

(МБУК «Городской

дворец культуры г.

Котовска»)

2014 - - - - -

2015 72,69 72,69 - - -

2016 143,5 43,5 - 100,0 -

2017 - - - - -

2018 - - - - -

2019 - - - - -

2020 - - - - -

2014- 216,19 116,19 - 100,0 -

2020

отдел культуры и

архивного дела

администрации города

(МБУДО «Котовская

детская школа искусств»)

2018 75,0 - - - 75,0

2014-

2020

75,0 - - - 75,0

МБУДО «Дом детского

творчества»

2018 1,65 - - - 1,65

2014-

2020

1,65 - - - 1,65

МКУ «Центр

бухгалтерского

обслуживания и

материально

технического

обеспечения

муниципальных

учреждений города»

2014 - - - -

2015 72,69 72,69 - -

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

2019 - - - -

2020 - - - -

2014-

2020

72,69 72,69 - -

МКУ «Котовская

городская психолого-

консультативная служба

«Доверие»

2014 - - - -

2015 117,69 72,69 - 45,0

2016 - - - -

2017 60,0 - - 60,0

2018 - - - -

2019 - - - -

2020 - - - -

2014-

2020

177,69 72,69 - 105,0

МКУ «Информационно-

методический центр»

2014 - - - -

2015 55,0 - - 55,0

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

2019 - - - -

2020 - - - -

2014-

2020

55,0 - - 55,0

МКУ «Административно-

хозяйственный центр»

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 20,0 - - 20,0

2017 - - - -

2018 - - - -

2019 - - - -

2020 - - - -

2014-

2020

20,0 - - 20,0

ИТОГО: 2014 1 336,5 554,4 687,1 95,0 -

2015 969,55 363,45 506,0 100,1 -

2016 163,5 43,5 - 120,0 -

2017 1 600,0 1 254,5 187,5 158,0 -

2018 1 078,15 - - 100,0 978,15

2019 100,0 - - 100,0 -

2020 80,0 - - 80,0 -

2014-

2020
5 327,7 2 215,85 1 380,6 753,1 978,15

          Заместитель главы

          администрации города                                                                      В.В. Пичугина